2

	[image: image1.png]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от 27.05.2015 № 86
Р Е Ш Е Н И Е

от 27.05.2015

             № 507
город Тимашевск

Об исполнении отдельных показателей индикативного плана

социально-экономического развития муниципального образования
Тимашевский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
за 1 квартал 2015 года

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 ноября 2014 года № 1302-П «Об индикативном плане социально-экономического развития Краснодарского края на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», во исполнение статьи 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тимашевский район, заслушав и обсудив информацию об исполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов за 1 квартал 2015 года, Совет муниципального образования Тимашевский район  р е ш и л:
1. Информацию об исполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов за 1 квартал 2015 года принять к сведению (прилагается).

2. Отраслевым (функциональным) отделам и управлениям администрации муниципального образования Тимашевский район продолжить работу по анализу социально-экономической ситуации, выполнению показателей индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Тимашевский район в 2015 году.
3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить решение на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет».

5.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования
Тимашевский район

       А.М.Устименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета

	муниципального образования

	Тимашевский район

	от 27.05.2015 № 507

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития  муниципального образования Тимашевский район за 1 квартал 2015 года (по  оперативным данным)

	Показатель, единица измерения
	1 квартал 2014 года
	1 квартал 2015 года
	Прогноз на 2015 год
	Прогнозируемый темп роста в 2015 г,%
	Темп роста за 1 квартал 2015 года к 1 кварталу 2014 года,%
	процент выполнения плана за 1 квартал 2015 года
	Отклонение от прогнозируемых темпов роста, п.п.

	1
	3
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. человек
	109,5
	109,777
	109,599
	100,2
	100,3
	100,2
	0,1

	Уровень регистрируемой безработицы на конец года, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,5
	0,6
	0,53
	101,9
	120,0
	113,2

	Среднегодовая численность зарегистрированных безработных, человек
	323
	365
	315
	101,6
	113,0
	115,9
	11,4

	Численность для расчета фонда оплаты труда по крупным и средним предприятиям, тыс. чел.
	21,739
	21,435
	21,887
	100,1
	98,6
	97,9
	-1,5

	Фонд оплаты труда по крупным и средним  организациям, млн. рублей
	1059,3
	1133,5
	7631,8
	108,4
	107,0
	14,9
	-1,4

	Среднемесячная заработная плата (по крупным и средним организациям), рублей
	24369
	26440
	29057,6
	108,3
	108,5
	91,0
	0,2

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства (обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды), млн.руб., в т.ч.
	7280,2
	7348,5
	34540,7
	109,5
	100,9
	21,3
	-8,6

	Объем отгруженных товаров обрабатывающих производств (крупные и средние), млн.руб.
	7110
	7210,2
	33947,5
	109,5
	101,4
	21,2
	-8,1

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	колбасные изделия,тонн
	658,8
	425,5
	3471,8
	102,0
	64,6
	12,3
	-37,4

	консервы плодоовощные, туб
	8413
	5300
	101137,5
	111,0
	63,0
	5,2
	-48,0

	кондитерские изделия, тонн
	3953,6
	4479,3
	20635
	100,6
	113,3
	21,7
	12,7

	хлебобулочные изделия, тонн
	2378,3
	2560,8
	10905,0
	101,5
	107,7
	23,5
	6,2

	цельномолочная продукция, тыс.тонн
	47,052
	45,593
	202,054
	102,0
	96,9
	22,6
	-5,1

	водка, тыс.дал
	28,87
	24
	107
	92,2
	83,1
	22,4
	-9,1

	ящики гофрированные из картона (тара транспортная), тыс.м2
	10755
	15874
	62900
	103,5
	147,6
	25,2
	44,1

	Пачки и коробки (тара потребительская) из негофрированного картона, тыс.тонн
	0,21
	0,21
	25,685
	102,3
	100,0
	0,8
	-2,3

	Корма готовые для животных, тыс. тонн
	7,352
	13,092
	69
	111,8
	178,1
	19,0
	66,3

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. рублей
	446,5
	450,8
	9249,2
	103,2
	101,0
	4,9
	-2,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	359,2
	367,8
	4773,2
	103,4
	102,4
	7,7
	-1,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	30,0
	23,2
	2463,1
	93,7
	77,3
	0,9
	-16,4

	в том числе личных подсобных хозяйств
	57,3
	59,8
	2012,9
	113,0
	104,4
	3,0
	-8,6

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Производство мяса в живом весе во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	1,797
	1,664
	9,8
	114,0
	92,6
	17,0
	-21,4

	в том числе сельскохозяйственных организациях (крупные и средние)
	1,472
	1,338
	2,7
	67,5
	90,9
	49,6
	23,4

	в личных подсобных хозяйствах
	0,290
	0,290
	7,0
	155,6
	100,0
	4,1
	-55,6

	Производство молока во всех категориях хозяйств, тыс. тонн
	10,721
	10,395
	47,6
	104,4
	97,0
	21,8
	-7,4

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	9,145
	8,625
	38,300
	104,4
	94,3
	22,5
	-10,1

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,206
	0,242
	1,750
	130,6
	117,5
	13,8
	-13,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,370
	1,528
	7,550
	100,4
	111,5
	20,2
	11,1

	Производство яиц во всех категориях хозяйств, млн. штук
	14,738
	15,002
	63,500
	100,0
	101,8
	23,6
	1,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	6,316
	8,452
	37,500
	100,0
	133,8
	22,5
	33,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	5,922
	4,050
	0,500
	100,0
	68,4
	810,0
	-31,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,500
	2,500
	25,500
	100,0
	100,0
	9,8
	0,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Численность поголовья крупного рогатого скота на конец отчетного периода во всех категориях хозяйств, голов
	16606
	16558
	17140
	100,9
	99,7
	96,6
	-1,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	12909
	12445
	12650
	100,4
	96,4
	98,4
	-4,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	395
	921
	790
	100,6
	233,2
	116,6
	132,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3302
	3192
	3700
	102,8
	96,7
	86,3
	-6,1

	Из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	6287
	5993
	6270
	100,3
	95,3
	95,6
	-5,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	5057
	4979
	4990
	100,2
	98,5
	99,8
	-1,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	150
	153
	180
	102,9
	102,0
	85,0
	-0,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1080
	861
	1100
	100,1
	79,7
	78,3
	-20,4

	Численность поголовья свиней во всех категориях хозяйств, голов
	9555
	10304
	9000
	105,9
	107,8
	114,5
	1,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	9546
	10297
	9000
	105,9
	107,9
	114,4
	2,0

	Численность поголовья овец и коз на конец года во всех категориях хозяйств, голов
	2088
	1665
	1990
	102,1
	79,7
	83,7
	-22,4

	Численность поголовья птиц на конец года во всех категориях хозяйств, тысяч голов
	459,5
	344,3
	669,0
	102,5
	74,9
	51,5
	-27,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций (крупные и средние)
	273,5
	205
	371,0
	100,3
	75,0
	55,3
	-25,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	83
	46,3
	160,0
	100,0
	55,8
	28,9
	-44,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	103
	93
	138,0
	104,2
	90,3
	67,4
	-13,9

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах (КФХ), тонн
	59,5
	82,8
	1385,0
	114,4
	139,2
	6,0
	24,8

	Оборот розничной торговли,  млн. руб
	937
	1115
	5385,9
	110,1
	119,0
	20,7
	8,9

	Оборот общественного питания, млн. руб
	14,0
	15,0
	69,3
	104,7
	107,0
	21,7
	2,3

	Объем платных услуг населению, млн.руб.
	356,5
	338,4
	1440,8
	109,6
	94,9
	23,5
	-14,7

	Выпуск товаров и услуг по  предприятиям транспорта, всего, млн.руб.
	63,2
	171,3
	1138,7
	103,5
	271,0
	15,0
	167,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб. в ценах соответствующих лет
	95,4
	372,1
	2482,1
	116,1
	390,0
	15,0
	273,9

	Объем работ выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.
	31,38
	661,7
	159,3
	113,8
	2108,7
	415,4
	1994,9

	Ввод в действие жилых домов, тыс.кв.м
	8,224
	18,093
	47,6
	105,3
	220,0
	38,0
	114,7

	3.Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. руб.
	758,1
	733,1
	2217,9
	103,7
	96,7
	33,1
	-7,0

	Сальдированный финансовый результат, млн.руб.
	714,4
	684,4
	2096,4
	152,0
	95,8
	32,6
	-56,2

	4.Индикаторы развития малого предпринимательства

	Количество хозяйствующих субъектов  малого предпринимательства, единиц
	5522
	5558
	5595
	100,3
	100,7
	99,3
	0,3

	в том числе индивидуальных предпринимателей
	4889
	4921
	4964
	100,3
	100,7
	99,1
	0,4

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек
	7204
	7036
	7301
	100,3
	97,7
	96,4
	-2,6

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	50,5
	50,7
	51,0
	100,1
	100,4
	99,4
	0,2

Исполняющий обязанности заместителя главы

муниципального образования Тимашевский район

         О.Г.Баженова